e Rama Judicial
X [ Consejo Superior de la Judicatura

u Reptiblica de Colombia

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA UNION VALLE

Providencia : Auto No. 2426

Proceso : Ejecutivo

Demandante : Alexander Herrera Osorio
Demandado : Angela Maria Gutiérrez Millan
Radicacién : 76-400-40-89-001-2022-00115-00

La Unién Valle, treinta (30) de agosto de dos mil veintidos (2022)

Previo a impartir aprobacién a la liquidacién del crédito presentada por la parte actora,
encuentra el Juzgado que existen incongruencias en la liquidacion del crédito
presentada pues se estan liquidando intereses desde el mes de agosto de 2020,
cuando la obligacion se hace exigible desde el el 7 de agosto de 2021, segun lo
establecido en el Auto 996 mediante el cual se libr6 mandamiento de pago, y por ello

obligan al Juzgado a realizar las modificaciones del caso.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado,

Resuelve:

Primero: Modificar la liquidacion del crédito realizada por la parte actora, por las

razones consignadas en la parte motiva de este auto.

Segundo: Como consecuencia del punto anterior, dicha liquidacion quedara de la

siguiente manera:

CAPITAL: $6.316.000,00

LIQUIDACION INTERESES DE MORA

. No. | TASA. |INT.NOM.| INT.LEG. :

ITEM| MESANO | pias | MAX.LEG. | ANUAL% | MENsuAL | "NTERESMENSUAL
1 ago-21 23 | 2586 | 23,22% 194% | $ 122.224,24
2 sep-21 30 | 2579 | 2317% 193% | $ 121.925,76
3 oct-21 30 | 2562 | 23,03% 192% | $ 121.200,26
4 nov-21 30 | 2591 | 23,26% 194% | $ 122.437,34
5 dic-21 30 | 2619 | 2349% 196% | $ 123.629,28
6 ene-22 30 | 2649 | 2373% 198% | $ 124.903,67
7 feb-22 30 | 2745 | 2450% 2,04% | $ 128.963,19
8 mar-22 30 | 2771 | 2471% 2,06% | $ 130.057,82
9 abr-22 30 | 2858 | 2540% 2,12%  |$ 133.705,82

AMT




Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

10 may-22 30 29,57 26,19% 2,18% $ 137.829,58
11 jun-22 30 30,6 27,00% 2,25% $ 142.089,40
12 jul-22 30 31,92 28,02% 2,34% $ 147.503,80
13 ago-22 30 31,32 27,56% 2,30% $ 145.048,89
TOTAL INTERESES DE MORA $1.527.95116
LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $6.316.000,00

INT. DE MORA $1.527.951,16

AGENCIAS $620.000,00

TOTAL $8.463.951,16

Se aprueba la liquidacién del crédito por $ 8.463.951.

AMT

Notifiquese,

JUAN CARLOS GARGJA FRANCO
JUEZ \
\

\




